
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II Manaus, sexta-feira, 05 de julho de 2024 19

portador da matrícula funcional 011729, AGENTE DE AÇÃO SOCIAL; 4 
- JOÃO VICTOR DA SILVA MARINHO, portador da matrícula funcional 
265.706-6B, ASSESSOR III; 5 - SIDINEIA ALVES DE SOUZA, portadora da 
matrícula funcional 012505, SUPERVISOR; 6 - GIULIA BRENNA FERREIRA 
NASCIMENTO, portadora da matrícula funcional 012299; 7 - ALEX SILVA 
DA ROCHA, portadora da matrícula funcional 254.841-0C, ASSESSOR II; 8 
- WITNEY DA SILVA ARAUJO, portador da matrícula funcional 102.170-2F, 
A. TEC-I; 9 - MICHELLE XAVIER COUTINHO, portadora da matrícula 
funcional 248.318-1A, ASSESSOR III; 10 - KRIPTUS LUAN AMARANTE 
DE CASTRO, portador da matrícula funcional 01217, SUPERVISOR; 11 - 
REGIANIA DA SILVA LOBO, portadora da matrícula funcional 269.528-6A, 
ASSESSOR III; 12 - JUBSLEU CARNEIRO MACIEL DE ARAUJO, portador 
da matrícula funcional 011919, ASSESSOR; 13 - JOSIANA ALBUQUERQUE 
NOGUEIRA, portadora da matrícula funcional 012834, ASSESSOR; 14 - 
VIVIANE SOUZA SANTANA, portadora da matrícula funcional 256.754-7B, 
ASSESSOR III; 15 - MARCELA THAMMYA DE MELO E XEREZ, portadora 
da matrícula funcional 010998, COORDENADOR; 16 - MÁRCIA MACEDO 
MAIA, portadora da matrícula funcional 249.508-2B, ASSESSOR III; 17 - 
LETÍCIA AFONSO CORREA, portadora da matrícula funcional 014049, 
ASSESSOR; 18 - KEILA DA SILVA SANTOS, portadora da matrícula 
funcional 012383, SUPERVISOR; 19 - ELIS REGINA DA SILVA, portadora 
da matrícula funcional 132699, CHEFE DE DEPARTAMENTO; 20 - 
GISELE PAMELA SANTOS DE PAIVA SOUZA, portadora da matrícula 
funcional 011858, COORDENADOR; 21 - AIRTON CAMPOS BEZERRA, 
portador da matrícula funcional 012474, SUPERVISOR; 22 - THIRCIANY 
OLIVEIRA PEREIRA DO NASCIMENTO, portadora da matrícula funcional 
137.412-5C, ASSESSOR; 23 - VIVIANE DOS SANTOS COSTA, portadora 
da matrícula funcional 254.594-2A, ASSESSOR; 24 - MARY PEIXOTO 
PINHEIRO, portadora da matrícula funcional 102.814-6B, ASSESSOR; 25 - 
CLICIANE DE OLIVEIRA COSTA, portadora da matrícula funcional 14384, 
ASSESSOR; 26 - JOANA KELBIA PANTOJA CARVALHO, portadora da 
matrícula funcional 14348, ASSESSOR. II - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua assinatura. CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS 
HUMANOS E CIDADANIA, em Manaus, 05 de julho de 2024.

JUSSARA PEDROSA CELESTINO DA COSTA
Secretária de Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania

<#E.G.B#185148#19#188778/>

Protocolo 185148
<#E.G.B#185233#19#188863>

PORTARIA Nº 067/2024 - GSEJUSC
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS 
E CIDADANIA - SEJUSC, no exercício de suas atribuições legais e, 
CONSIDERANDO o teor do Memorando n° 0132/2024 - SEPM/GSEJUSC, 
que solicita a substituição de servidora integrante para a Comissão de 
Avaliação e Monitoramento do Projeto de Direitos, Equidade, Liberdade, 
Autonomia e Segurança - DELAS; RESOLVE: I - SUBSTITUIR, a Sra. 
EMANUELLE ONETY CORDEIRO NEVES, pela servidora BEATRIZ 
TADROS PINHO, matrícula nº 266.707-0 A, que passa a integrar a Comissão; 
II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se, 
Cientifique-se e Cumpra-se. Gabinete da Secretária de Estado de Justiça, 
Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC, em Manaus, 05 de julho de 2024.

JUSSARA PEDROSA CELESTINO DA COSTA
Secretária de Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania

<#E.G.B#185233#19#188863/>

Protocolo 185233
<#E.G.B#185252#19#188882>

PORTARIA N.º 054/2024 -GS/SEJUSC
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o 
reconhecimento e gratidão aos servidores que atuaram diretamente nas 
ações da Secretaria de Estado Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - 
SEJUSC, durante a realização do 57º Festival Folclórico de Parintins, de 
forma leal, honrosa, dedicada e disciplinada, resolve:
I - ELOGIAR os servidores abaixo identificados, que atuaram diretamente 
nas missões da SEJUSC, exercendo suas funções durante o 57º Festival 
Folclórico de Parintins, realizado entre os dias 28, 29 e 30 de junho de 2024, 
e o fizeram com dedicação e profissionalismo:

N. NOME CARGO MATRÍCULA
1 ADRIANO BRANDÃO 

REIS
SECRETÁRIO 

EXECUTIVO ADJUNTO
211.217-5 F

2 AMANDA ISABELLE 
BRANCO POSTIGO

ASSESSOR II 265.179-3 B

3 ANDREZA DE SOUZA 
SILVA

SECRETÁRIA 
EXECUTIVA ADJUNTA

183.910-1 G

4 AUGUSTO DE SOUZA 
FONSECA NETO

CHEFE DE GABINETE 247.805-6 E

5 EDWARD ANDRADE 
VENÂNCIO

ASSESSOR I 243.252-8 G

6 FABIANA FERREIRA DA 
SILVA

ASSESSOR III 265.571-3 B

7 GABRIELLA LEONORA 
CAMPEZATTO

SECRETÁRIA 
EXECUTIVA ADJUNTA

259.263-0 B

8 GEOVANE MELO DE 
AMORIM

ASSESSOR IV 264.793-1 A

9 HELITON DE JESUS 
RIBEIRO DA SILVA

ASSESSOR III 265.565-9 A

10 IZABELLA CASCAES 
DOS SANTOS

GERENTE 265.563-2 C

11 JAIRO RAFAEL MORAES 
MUNHOZ

CHEFE DE 
DEPARTAMENTO

247.974-5 F

12 JUDITE MARIA SANTOS 
ARAÚJO

ASSESSOR I 247.501-4 D

13 LADY ÁDRIA DA SILVA 
FROES

ASSESSOR III 269.700-9 A

14 LEDA MARIA MAIA 
XAVIER

SECRETARIA 
EXECUTIVA

255.653-7 C

15 LILIAN DA SILVA GOMES 
MELO

SECRETÁRIA 
EXECUTIVA

239.364-6 D

16 LINCOLN FERREIRA DE 
SOUZA

ASSESSOR III 265.657-4 A

17 LIVIA ANSELMO MACIEL ASSESSOR I 231.777-0 D
18 LUIZA DE ALMEIDA 

AFONSO
SECRETÁRIA 
EXECUTIVA

231.991-8 G

19 MATEUS LEVI 
MARANHÃO DE 
OLIVEIRA

SECRETÁRIO AD-
MINISTRATIVO DE 

CONSELHO

261.587-8 A

20 PAULO ROGÉRIO 
NASCIMENTO ARAÚJO

GERENTE 267.170-0 A

21 RAYSSA SILVA SIQUEIRA ASSESSOR II 265.561-6 B
22 RONEI FLEURY DA SILVA CHEFE DE 

DEPARTAMENTO
227.990-8 D

23 ROSALINA MORAES 
LOBO

SECRETÁRIA 
EXECUTIVA

197.042-9 C

24 ROSY CLEIA DA SILVA 
SEIXAS

SECRETÁRIA 
EXECUTIVA

224.086-6 I

25 SUELEN GONÇALVES 
SILVEIRA

ASSESSOR I 249.630-5 D

26 WALLACE DERZE DE 
ANDRADE

ASSESSOR III 248.311-4 C

 II - DETERMINAR que o presente elogio constante no item I deste 
Decreto, seja lançado na ficha funcional dos respectivos servidores, para 
que sirva de exemplo aos demais, no permanente desafio da busca de 
melhores quadros e do aperfeiçoamento da Secretaria.
CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
Manaus (AM), 05 de julho de 2024.

JUSSARA PEDROSA CELESTINO DA COSTA
Secretária de Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania

<#E.G.B#185252#19#188882/>

Protocolo 185252

Secretaria de Estado da Assistência 
Social -  SEAS

<#E.G.B#185273#19#188903>

EXTRATO Nº 122/2024-SEAS
ESPÉCIE: Termo de Contrato n° 002/2024-FEAS. Partes: o ESTADO 
DO AMAZONAS, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEAS, através do FUNDO ESTADUAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS, e a empresa BC SOBRINHO - ME; 
Objeto: a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de locação de veículo, tipo caminhão baú, para atender as 
necessidades desta Secretaria de Estado da Assistência Social - SEAS; 
Valor Global: R$ 100.000,00; Valor Empenhado: R$ 25.000,00; UO: 
31701; PT: 08.244.3235.2070.0001; FR: 1.660.2440.0000.0000; ND: 
33903308; NE: 2024NE0000309; Vigência: 27/06/2024 a 27/10/2024; 
Processo Administrativo: 01.01.031101.002724/2024-11 (SIGED/SEAS); 

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


